Nº 1628 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 02 de Agosto de 2024

Segunda-feira, 12 de

Agosto de 2024

SUPLEMENTO ONLINE

www.campos.rj.gov.br

 Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO DE CREDENCIAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

A Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, por meio da Comissão de Contratação, no uso de suas atribuições, com espeque na Lei Federal nº 14.133/2021 e Decretos
Municipais nº 039/2023 e 296/2023, em atendimento ao Ofício nº 259/2024 da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, torna público e comunica aos interessados
que o edital de Chamamento Público epigrafado, objetivando o credenciamento de leiloeiros oficiais com a fi nalidade de preparar, organizar, divulgar e intermediar a realização
de leilões na modalidade presencial e online, transmitidos simultaneamente, a fi m de realizar a alienação de bens móveis inservíveis e/ou imóveis do Município de Campos
dos Goytacazes, de acordo com os critérios, termos e condições estabelecidos neste instrumento, encontra-se temporariamente suspenso haja vista a necessidade de alterações
no edital.

M ais informações podem ser obtidas na Licitação, situada na sede da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, localizada na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado n° 47,
Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes/RJ, telefones nº (22) 98175-2073/98175-0911.

Campos dos Goytacazes, 1 2 de agosto de 2024.

Marcelo Marins Ferreira Monteiro
Comissão de Contratação

AVISO DE INTERPOSIÇÕES DE RECURSOS

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

A Comissão de Contratação, no uso de suas atribuições, com fulcro na Lei Federal nº 14.133/2021 e nos Decretos Municipais nº 039/2023 e 296/2023, torna público e comunica aos
interessados as interposições de recursos administrativos, referentes ao julgamento das propostas de ofertas de serviços, nos autos do Chamamento Público nº 01/2024, cujo objeto é o
credenciamento de pessoas jurídicas, com ou sem fi ns lucrativos, legalmente constituídas e que demonstrem habilitação jurídica e aptidão técnica, registrados no Sistema
de Cadastro Nacional de Estabelecimentos de Saúde – SCNES, com vistas à contratação de serviços de saúde ambulatoriais e hospitalares de média e alta complexidade, por
parte da Secretaria Municipal de Saúde, para atender a demanda do município, conforme classifi cação e valores dos procedimentos na Tabela SUS somada à complementação
municipal aprovada pelas Resoluções CMS nº 005/2017 e nº 050/2023, pelas entidades/empresas:

ASSOCIAÇÃO FLUMINENSE DE ASSISTÊNCIA À MULHER, À CRIANÇA E AO IDOSO - CNPJ nº 28.947.885/0002-30;
BEDALAB LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA - CNPJ sob o nº 05.308.034/0001-61;
FUNDAÇÃO BENEDITO PEREIRA NUNES - CNPJ nº 28.964.252/0001-50;
INSTITUTO DE MEDICINA NUCLEAR DE CAMPOS LTDA - CNPJ nº 03.389.512/0001-80;
INSTITUTO DE MEDICINA NUCLEAR E ENDOCRINOLOGIA LTDA - CNPJ nº 29.251.097/0001-97;
SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE CAMPOS - CNPJ nº 28.963.981/0001-91;
SOCIEDADE PORTUGUESA DE BENEFICÊNCIA DE CAMPOS - CNPJ nº 28.961.084/0001-49;
XY DIAGNOSE LABORATÓRIO DE BIOTECNOLOGIA LTDA - CNPJ nº 28.873.768/0001-99.

O prazo para interposição de contrarrazões de que trata o subitem 12.2 do edital de Chamamento Público nº 01/2024, iniciar-se-á a partir da publicação deste. Registre-se que os autos
do processo, bem como o inteiro teor das razões recursais, encontram-se com vistas franqueadas aos demais participantes.

Campos dos Goytacazes, 12 de agosto de 2024.

Marcelo Marins Ferreira Monteiro
- Comissão de Contratação -

		2024-08-12T17:17:20-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161